










Ministria e Financave dhe Ekonomise 
Shoaqeria "Albafilm" sh.a 
Nipti: K81507013J 

Shenimet shpjeguese per Bilancin e vi tit 201 7 
A I Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3) 
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

2 . Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sane raportuse eshte e siguruar 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

I 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesiajone ekonomike ka percaktuar si metode 

I 
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 

I 

B Shenimet qe shpiegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 

! Aktivet monetare 

Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Vlera ne 

valute 

Viti 2017 
Vlera ne 

leke 



1 Raiffeisen bank leke 100011877 5,348,162 
2 Veneto Bank leke 6,926 
3 Credins bank depozite leke 458277 25,000,000 
4 Credins bank leke 457109 2,762,920 

To tali I I I 33,118,008 

Arka 

Nr EMERTIMI 
Vlera ne Vlera ne 

valute leke 
Arka ne Leke 6,208 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 
To tali I I I I I 6,208 

~ Investime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

Te tjera Financiare 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

~ Te dreita te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

Inventari i klienteve bashkangiitur 

Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda gru 

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

39.403,165 
8,371,653 

331,662 
8039991 

pit 

desemarrese > Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa p 

re tjera 
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 

·1 > Parapagime te dhena (detyrime te personave per paradhenjet e palikujduar 
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu marre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (tatim fitimi e derdhur teper 
> Tatimi ne burim (teprica debitore) 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 

r 

> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) (Debitor te Jene nga KLSH) per t'u arketu 

> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore) 
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per 9do ze si me siper) 

Kapital i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i paguar 

4 Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

31,031,512 

470,120 

2,639,002 

27,922,390 

577 086 113 



Arketime ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

re pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur 
Debitore te tjere, kreditore te tjere krediti I llog 467 (detyrimet tona ndaj te 

> 
treteve) 

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

re pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

re pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/ shendetsore 
> Paga dhe shperblime 
> Pa radhenie per punonjesit 
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 

re pagueshme per detyrimet tatimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividende per t 'u paguar (detyrime para vitit 2011) 

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> Interesa te llogaritur 

15 Te ardhura te shtyra 
> Grante afatshkurtera 

Te ardhura te periudhave te ardhme(Detyrime te personave ndaj shoq.vendime 
> 

gjyqesore e KLSH) 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

1 7 Detyrime afatgjata: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 

6,88 1,279 

4, 158,600 

200,433 

174,985 

25 ,448 

91.900 

50,100 

41 ,800 

381,507 

381 ,507 

27 ,922,390 



> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua te marra 

Arketimet ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grnpit 
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarr~se 

Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 
20 Provizione: 

Provizione per pensionet 
Provizione te tjera 

21 Detyrime tatimore te shtyra 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi - ' 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
• Te ardhura nga qirate 
• Te ardhura te tjera 
• Te ardhura nga interesat 

1.007 .657 .688 

5,067,899 

92,135 ,443 
- 10,230 ,576 

4,044,186 

29,668,767 
27,970 ,773 

113 ,628 
1,003,566 



• Te ardhura te tjera financiare 580,800 
. Te ardhura nga kembimi valutor 

Shpenzimet perbehen nga 25,624,581 
• Paga e shperblime 10,541,076 

• Sigurime shoqerore 1,267,187 

• Shpenzime funksionimi 4,329,814 

• Tatim pasurie ( taksa per tatim pasurie ,pastrimi per bashkine) 2,361,944 
Tatim mbi te ardhurat ( % e te ardhurave derdhur ne buxhetin e MZHE 3,431,113 
Amortizimi (I llogaritur i vitit 2015) 1,522,304 
Shpenzime per vendimet gjyqesore 2,171,143 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 4,044,186 
• Shpenzime te pa zbriteshme --
• Fitimi para tatimit 416811425 
• Tatimi mbi fitimin 6371239 

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem: 

> Gjoba 
> 

> 

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 28,488,854 

Ne fluksin monetar kane ndikuar . 
Pozitivisht : 

Fitimi para tatimit 4,248,260 
Amortizimin 1,522,304 
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 712,270 

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 6,482,834 

dhe Negativisht : 

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,395,792 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 45,808 
Tatim mbi fitimin i paguar 637,239 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,343,855 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjete monetare te perdorura per investime - 1,575,222 

Shuma e Faktoreve me influence Negative 1,847,472 
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 33 124,216 

Pasgyra e N drvshimeve ne Kapital 

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar - 316111021 

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 

• Rritja e kapitalit aksioner (mbulimi I humbjes se vitit 2015 l - 3,611,021 

• Rivleresime 



Llogarite jashte bilancit 
> 

> 

c Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nu_k_k_a_. __ _ 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 
Ka nje diference me shume prej 16.125.688 leke mes kapitalit ne kontabilitet dhe kapitalit te 
regjistruar ne QKB, pasi ka gabime ne raportin e zvogelimit te kapitalit me nr 384 date 30.07.2014. 

ave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

N ezir SE LI MAJ 


